PAGE
5

	[image: image1.jpg]

 ТУГУЛЫМСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
                                                         РЕШЕНИЕ

17 февраля 2012 года                                                                            № 11/90

р.п. Тугулым

О Плане основных мероприятий Тугулымской районной  территориальной  избирательной комиссии на завершающем этапе избирательной  кампании по выборам  Президента Российской Федерации  и депутатов Думы Тугулымского городского округа

пятого созыва 4 марта 2012 года

Заслушав информацию председателя Комиссии Р.Ю. Тегенцевой, в соответствии со статьей 21 Федерального закона «О выборах Президента Российской Федерации», статьей  26  Избирательного кодекса  Свердловской  области  Тугулымская  районная  территориальная  избирательная  комиссия  РЕШИЛА:

1. Утвердить План основных мероприятий Тугулымской  районной  территориальной избирательной комиссии на завершающем этапе избирательной кампании по выборам Президента Российской Федерации  и депутатов Думы Тугулымского городского округа пятого созыва 4 марта 2012 года (прилагается).

2. Направить настоящее решение органам местного самоуправления Тугулымского городского округа, средствам массовой информации,  довести  до  сведения нижестоящих избирательных комиссий.

3. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комиссии  Р.Ю. Тегенцеву.

	Председатель

Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии

	Р.Ю. Тегенцева

	Секретарь

Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии

	И.Н.Давыдова

Приложение

к решению Тугулымской  районной территориальной  избирательной комиссии  от 17.02.2012г. №11/90
ПЛАН

основных мероприятий Тугулымской  районной  территориальной  избирательной комиссии на завершающем этапе избирательной  кампании по выборам Президента Российской Федерации  и депутатов Думы Тугулымского городского округа пятого созыва

4 марта 2012 года
1. Заседания  территориальной избирательной комиссии:

24 февраля, 3  и 5 марта 2012 года.

2. Совещания и практические занятия, проводимые территориальной избирательной комиссией:

-22 февраля 2012 года - семинар-практикум с председателями и секретарями окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Думы Тугулымского городского округа;

- 26 февраля 2012 года – обеспечение участия участковых избирательных комиссий в комплексной тренировке по использованию комплексов видеонаблюдения на избирательных участках;
- 27 февраля 2012 года - выступление председателя ТИК на аппаратном совещании работников ОМС по вопросам содействия избирательным комиссиям в проведении голосования по выборам 4 марта 2012 года;
- 28 февраля 2012 года – участие членов ТИК и УИК в российском  селекторном совещании с  избирательными комиссиями, проводимом ЦИК России;

- 2 марта 2012 года – заключительный семинар-совещание с председателями и секретарями участковых избирательных комиссий, представителями органов местного самоуправления,  руководителями  районных  служб жизнеобеспечения населения
- 2 марта 2012 года – совещание с членами рабочих групп, служб жизнеобеспечения здания администрации  Тугулымского ГО по обеспечению деятельности  территориальной избирательной комиссии накануне и в день голосования;

3. Доставка избирательных документов  окружным и участковым избирательным комиссиям:

- бланков протоколов окружных и участковых избирательных комиссий – 2 марта 2012 года;

- информационных плакатов, увеличенных форм протоколов   окружных и участковых избирательных комиссий  - до 2 марта 2012 года;

- избирательных бюллетеней для голосования – 2 марта 2012 года;

4. Приемка избирательных участков совместно с представителями администрации ГО, службы МЧС, органов внутренних дел – 1-3 марта 2012 года.

5. Участие системного администратора  ТИК  в заключительной тренировке,  организованной  ИКСО  – 1 марта 2012 года.

6. Контроль  хода подготовки к выборам:

- контроль за выдачей открепительных удостоверений в УИК - до 4 марта 2012 года;

-контроль членами Комиссии хода голосования, подсчета избирательных бюллетеней и голосов участковыми избирательными комиссиями – 4-5 марта 2012 года.

7. Информирование избирателей в день голосования и при установлении итогов   голосования:

- 4 марта 2012 года - видеотрансляция в режиме онлайн  работы   участковых избирательных комиссий по проведению голосования.

8. Прием и обобщение информации от участковых избирательных комиссий о  ходе голосования – 4 марта 2012 года с 8.00 до 20.00 часов.

9. Прием избирательной документации от окружных и участковых избирательных комиссий – 4-5 марта  2012 года.

10. Установление итогов голосования на территории  Тугулымского городского округа  по выборам Президента Российской Федерации  и общих результатов выборов депутатов Думы Тугулымского городского округа пятого созыва – 5 марта 2012 года.

11. Доставка документов об итогах голосования по выборам Президента Российской Федерации  –5 марта 2012 года.

12.  Направление  общих данных  об итогах голосования на выборах депутатов Президента Российской Федерации  и депутатов Думы Тугулымского городского округа пятого созыва в средства массовой информации – 5 марта 2012 года.

13. Прием финансовых отчетов окружных и участковых избирательных комиссий – по отдельному графику с 6 по 20 марта  2012 года.

14.  Представление документов о  результатах выборов депутатов Думы Тугулымского городского округа пятого созыва в Избирательную комиссию Свердловской  области – 11 марта 2012 года.

15.  Официальное опубликование полных данных, содержащихся в протоколах участковых избирательных комиссий об итогах голосования – не позднее 5 апреля  2012 года.

119